O Imparcial, sexta-feira, 30 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 15A/15E 2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS, TROFÉUS E ME-
DALHAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LA-
ZER – POR UM PERÍODO DE 12 MESES - CON-
TRATADAS: DARIO DARCY ROSA JUNIOR-ME
- CNPJ: 05.294.774/0001-96, com valor to-
tal de R$ 700,00; PARANA INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE REDES E CORDAS LTDA - CNPJ:
05.700.700/0001-02, com valor total de R$
600,00; LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS
E REDES ESPORTI - CNPJ: 46.615.867/0001-52,
com valor total de R$ 3194,00; RODRIGO TOLO-
SA RICO-EPP - CNPJ: 00.868.882/0001-01, com
valor total de R$ 27.921,80 e SR REPRESENTA-
COES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIV
- CNPJ: 19.448.062/0001-99, com valor total
de R$ 8.712,40 - DATA DA ASSINATURA ATA:
26/05/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 29 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

Processo Digital nº: 1024826-19.2022.8.26.0482Classe: Assunto: Monitória - Prestação de
Serviços Requerente: Associação Prudentina de Educação e Cultura – APEC Requerido: Victor
Aparecido Chinaglia Cardoso EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1024826-
19.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente,
Estado de São Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) VIC-
TOR APARECIDO CHINAGLIA CARDOSO, RG 45.851.484-6, CPF36402589837, que lhe foi pro-
posta uma ação Monitória por parte de Associação Prudentina de Educação e Cultura - APEC, que
a requerida firmou contrato de prestação de serviços educacionais com a requerente, deixando
de efetuar os pagamentos das mensalidades, visando a requerente a condenação da requerida
ao pagamento do valor de R$7.091,91 (sete mil e noventa e um reais e noventa e um centavos).
Encontrando-se o réu em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos
e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15dias, que fluirá após o decurso do prazo do
presente edital, efetue o pagamento da quantia especificada na inicial devidamente atualizada, e
efetue o pagamento de honorários advocatícios correspondente à 5% do valor da causa, ou apre-
sente embargos ao mandado monitório, nos termos do art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado
curador especial em caso de revelia. O réu será isento do pagamento de custas processuais se
cumprir o mandado no prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo e os embargos não forem
opostos, constituir-se-á de pleno valor o título executivo judicial, independentemente de qualquer
formalidade. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nome-
ado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos 06 de maio de 2025.

D4Sign b286af22-79eb-466b-aa86-79b376209e33 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, terça-feira, 3 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0043/2025 - Pregão (Eletrônico) nº
029/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
material, instrumentos e equipamentos odon-
tológicos, com entrega parcelada, para atender
a Unidade Básica de Saúde de Rosana e ESF’s,

pelo período que corresponde até 12 (doze) me-
ses, podendo ser prorrogado, conforme especi-
ficações constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se
aberta a licitação na modalidade Pregão (Ele-
trônico) nº 029/2025, tendo por objeto o su-
pra-citado, a ser realizado às 08:00 horas do dia
16/06/2025. O edital e seus anexos poderão ser
retirados na íntegra, no endereço eletrônico ht-
tps://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.
rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/ ou ainda
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/compra-
sedital/ sem qualquer custo para o licitante. Aos
licitantes que manifestarem interesse em parti-
cipar do referido certame, poderão se cadastrar
para envio de propostas e demais atos perti-
nentes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/compra-
sedital/. Mais informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210,
nos dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 as 17:00 horas (Brasília). Publique-se.
Rosana, 02 de junho de 2025.

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho –
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign b286af22-79eb-466b-aa86-79b376209e33 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, sexta-feira, 6 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 122/2025 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 070/2025 – CONTRATO:
Nº 041/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLA-
CAS DE SINALIZAÇÃO PARA UM PERÍODO DE
3 MESES PARA A DIVISÃO DE MOBILIDADE
URBANA. CONTRATADA: TINPAVI INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – CNPJ
17.592.525/0001-66. VALOR: R$ 8.998,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025. VI-
GÊNCIA: 03 (três) MESES. FUNDAMENTO
LEGAL:  ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
086/2024.
Rancharia/SP, 05 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 005/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
EDITAL Nº 043/2025
EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA, Prefei-
to Municipal de Mirante do Paranapanema –
SP, no uso de suas atribuições legais;
TORNA PÚBLICO o presente edital de retifi-
cação, conforme segue:
RETIFICAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA SA Nº 007/2025
ONDE SE LÊ:
5.4 – Qualificação Técnica
5.4.1 - Registro ou inscrição da pessoa jurídi-
ca no CREA (Conselho Regional de Engenha-
ria e Agronomia), em plena validade.
EDITAL Nº 043/2025
“DATA DA REALIZAÇÃO: 9 DE JUNHO DE
2025 – HORÁRIO: 09H00MIN”
LEIA-SE: 5.4 – Qualificação Técnica
5.4.1 - A licitante deverá comprovar que pos-
sui registro ou inscrição da pessoa jurídica no
respectivo conselho profissional, de acordo

com sua área de atuação:
- CREA – Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia, ou
CAU – Conselho de Arquitetura e Urbanismo,
em plena validade na data de apresentação
da proposta, conforme disposto na Lei nº
5.194/66, na Lei nº 12.378/2010 e na Reso-
lução CAU/BR nº 51/2013.
Parágrafo único: O registro deverá ser com-
provado mediante certidão expedida pelo
respectivo conselho, contendo expressa-
mente a indicação de sua validade.
5.4.2 - A licitante deverá apresentar ates-
tados de capacidade técnica, emitidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado,
que comprovem a execução anterior de ser-
viços compatíveis com o objeto da licitação,
especialmente relacionados à elaboração de
projetos de mobilidade urbana ou serviços
correlatos.
EDITAL Nº 043/2025
“DATA DA REALIZAÇÃO: 23 DE JUNHO DE
2025 – HORÁRIO: 09H00MIN”
Mirante do Paranapanema – SP, 5 de junho
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

D4Sign b286af22-79eb-466b-aa86-79b376209e33 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de June de 2025, 17:59:10

ANGELA PECINI SILVEIRA - EDITAL DE 1º E 2º PUBLICOS - PERPLAN
PC2474
Código do documento b286af22-79eb-466b-aa86-79b376209e33

Anexo: JImparcialTer_27.pdf
Anexo: JImparcialSex_27.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

06 Jun 2025, 08:09:26
Documento b286af22-79eb-466b-aa86-79b376209e33 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-06T08:09:26-03:00

06 Jun 2025, 08:19:20
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-06T08:19:20-03:00

06 Jun 2025, 17:58:37
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 15702). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-06T17:58:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5166a2492ef96eec3c9a94fb198f2b313c8d5f390d30f38d2b3b5fc0b5aa0550
(SHA512):841d85e5660a645626779726f59face389141e60de262075438cfb33afd5ec2e94261c80e8e8aec7e1193388d0238ace4a84a1afa339e0f0945b3bf93b942fd8

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialTer_27.pdf
(SHA256):baa50285675d9c5e8bc4f282d7a9be7daeb920eec6f7ecdb90fd30f5dde7d1b8
(SHA512):e4d33eaa5abbff6f3ff486593cee8e12e02334a83306c185c351b546ef24ca076bc1c108ec976e96b41ba4d417b26735e26b1e87db07f0bb12331186043d6fdb

Nome: JImparcialSex_27.pdf
(SHA256):5164dddc23b66a19c3ede8954f882a1a8f447f122e2f006129981e14d94e42c1
(SHA512):0d4b4ee6e7cf6ab6aedda162eed3046fa740ec0c122806bc5d4921b003a909ebb43b56e9b2438a287233282ac0ca241ceb625fd9395b0fbca50ea5b22f750b86

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de June de 2025, 17:59:10

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-06T17:59:18-0300